
V Praze dne 28. 6. 2023

 

Pilulka vstupuje do druhého desetiletí balíčkem
úspor

Česká skupina Pilulka připravila k 10. výročí na trhu významný konsolidační balíček.
Plánuje snížit roční náklady téměř o 100 milionů korun. Restrukturalizační kroky jsou činěny
s cílem posílit pozici společnosti v Česku, Slovensku, Rakousku a Maďarsku. Pilulka
plánuje ukončit svou činnost ve ztrátovém Rumunsku.
 
“Zahájili jsme celofiremní transformaci. V následujících týdnech dojde k mezinárodnímu sloučení a
zúžení jednotlivých týmů rozprostřených v několika zemích. Zmíněné kroky se dotknou velké části
zaměstnanců a bude ukončena spolupráce s 50 zaměstnanci na centrálách v Praze, Bratislavě a
Bukurešti. Reorganizace v řízení, ale i provozu, bude mít s postupným náběhem pozitivní dopad
na náklady společnosti ve výši vyšších jednotek milionů korun měsíčně,” říká Petr Kasa, člen
představenstva společnosti Pilulka.

Hlavní kroky společnosti Pilulka:
- ukončení působení v Rumunsku
- spojení jednotlivých oddělení ve skupině do jedné mezinárodní struktury
- snížení počtu zaměstnanců v Praze, Bratislavě a Bukurešti
- změny ve vedení společnosti
- omezení akvizičních aktivit a investic

Společnost po několika letech mění také členy nejužšího vedení. Na pozici skupinového CFO
nastupuje k 1. červenci Tomáš Hospůdka, který ve společnosti působil jako ředitel controllingu a
vztahů s investory. Pozici ředitele nových trhů od června převzal Jaromír Řánek. Firmu naopak
opouští David Staněk z pozice CFO a Michal Hanáček z pozice COO.

,,Na naší ambici modernizovat lékárenský trh se nic nemění. Veškeré kroky jsou vedeny tak, aby
neměly dopad na růst tržeb a ziskovosti. Počítáme, že rok 2023 bude nejúspěšnějším rokem v
historii Pilulky, čemuž napovídá i první pololetí, kde skončíme okolo 6 % nad tržbami loňského roku
s optimistickým výhledem na druhé pololetí,” říká Martin Kasa, člen představenstva skupiny
Pilulka.

V roce 2022 Pilulka expandovala do Maďarska a Rakouska, otevřela nové distribuční centrum v
Olomouci a rozšířila vlastní Pilulka Expres dopravu na polovinu lidí České republiky. Skupina se i
nadále zaměřuje na zlepšování života lidí v oblasti zdravotní péče.
Vedle provozu e-shopu a kamenných lékáren, bude Pilulka dále rozvíjet privátní značky a
rozšiřovat zdravotní platformu Plus Care, která je smluvním partnerem zdravotních pojišťoven a
předních farmaceutických společností v oblasti e-health.

Pilulka Lékárny a.s. • Českomoravská 2408/1a • 190 00 Praha 9 • IČ: 03615278 • T: +420 222 703 000 • E: info@pilulka.cz •
www.pilulka.cz



Kontakty pro média: 
Daria Zverevska, Pilulka
+420 776 210 228, daria.zverevska@pilulka.group
https://www.pilulka.cz/pro-media

Skupina Pilulka je technologická firma, která od roku 2013 působí na českém a slovenském trhu.
Na podzim roku 2022 expandovala do Maďarska a Rakouska. Společnost založili bratři Kasové,
kteří jsou považováni za jedny ze zakladatelů tuzemské e-commerce scény.
Pilulka jako první spustila vlastní dopravu Pilulka Expres, nabídla zákazníkům možnost flexibilního
vyzvednutí nákupu v Pilulka Boxech a dále rozvíjí oblíbenou aplikaci Pilulka.

Pilulka Lékárny a.s. • Českomoravská 2408/1a • 190 00 Praha 9 • IČ: 03615278
T: +420 222 703 000 • E: info@pilulka.cz • www.pilulka.cz 2/2

http://daria.zverevska@pilulka.group
https://www.pilulka.cz/pro-media

